



## GENERALFORSAMLING D. 14.03.2024

1. Valg af dirigent  
Frank Kejlberg valgt. Der er rettidig indkaldt den 21/2.
2. Beretning fra hovedformanden Egon Legaard  
Se vedlagte. Beretning er godkendt.
3. Beretning fra hovedkassereren Tine Christiansen  
Årsrapport uddelt. Revisorerne har godkendt regnskabet. Tine gennemgik herefter afdelingernes regnskaber. Forslag fra Jakob om at låse indestående for at få en bedre forrentning. Esport er nedlagt, men figurerer stadigvæk i regnskabet.  
Beretning er godkendt.
4. Behandling af indkommende forslag  
Der er ingen indkommende forslag  
  
Kort suspendering af generalforsamlingen for uddeling af hædersbeviser.  
Klubpokalen går til håndbolds Danmarks seriehold.  
Ungdomslederpokalen går til fodbolds Søren Jermiin.  
Humørpokalen går til Lone Aaby i gymnastik.  
Lederpokalen går til Helle Fallesen fra Basket.  
Jubilæumspokalen går til Barbara Koch fra tennis (23 år som formand).
5. Valg af hovedkasserer (lige år)  
På valg Tine Christensen. Genvælt.
6. Valg af næstformand (lige år)  
På valg Merethe Jelsbak Raundahl. Genvælt.
7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant  
Niels Stockholm og Tom Bøge valgt. Der er ikke fundet en revisorsuppleant. Hovedbestyrelsen kan finde en revisorsuppleant, hvis det bliver nødvendigt.
8. Evt.  
Intet til punktet til eventuelt.

Niels Peder Raj Andersen



## Årsberetning Harlev Idræts Klub 2023

Så er tiden inden til at gøre status på 2023 og kigge lidt frem i 2024.

Grundstenene i Harlev Idræts Klub er de forskellige afdelinger. Det er her det daglige arbejde foregår med at tilrettelægge træning, finde trænere, sponsorer, tiltrække nye udøvere og ikke mindst fastholde dem. Stor ros til afdelingerne for hele tiden kunne se muligheder, udvikle sig og udvise gensidig forståelse for hinanden for at få opgaver/problemer løst.

Afdelingerne er veldrevne, med dygtige ledere og trænere.

Gennem årene har arbejdet i Hovedafdelingen ændret sig til at favne bredere. Ofte griber arrangementer i H.I & K., Fællesrådet, Fællesskaberne ind i hinanden som så også bliver en del af arbejdet i HIK.

Der er mange gode personer som er klar på løfte opgaver som måske var tiltænkt f.eks. Fællesrådet. Et godt eksempel herpå er Lokaldysten som blev givet videre til Event Teamet og som fik lavet et godt arrangement samtidigt med Børne Cykelløbet. Harlev vandt senere Lokaldysten i Østjylland – Flot arbejde af Jan Bruus og Event Teamet. Lokal Dysten kommer igen i '24.

Den 27. februar var H.I & K., Fællesrådet, Fællesskaberne, HIK og DGI-vært for "Harlev – Fællesskabets By" i Cafeen. Heraf udsprang et DGI Go forløb i HIK hvor første møde var den 29. august med fokus på "Den Gode Velkomst" og igen i september med DGI Go Pro hvor ledere og trænere fik nogle hjælpeværktøjer til dagligdagen og efterfølgende specifik sparring i de enkelte idrætsgrene.

'23 blev året hvor Cafe Harlev så dagens lys. Det hører ind under Harlev Idræts og Kulturcenter.

Harlev Idræts Klub nyder stor glæde af at der åbent i cafeen og f.eks. håndbold stiller med frivillige så der også er åbent når der er stævner.

Kæmpe ros til de frivillige i styregruppen i Cafe Harlev og alle de seje frivillige som holder åbent for alle i Harlev og omegn i hverdage. Fedt at se den store opbakning der er vist Cafeen.

Formanden for Tennis, Barbara Koch valgte at træde tilbage for at lade nye kræfter komme til. Jeg var forbi da Tennis afholdt deres generalforsamling i oktober '23 og afleverede en kurv med lidt godter i til Barbara. En STOR tak til hende for mange års virke i HIK – ikke kun i Tennis, men HELE HIK. Selvom Barbara har sluppet tøjlerne, så har hun stadig nogle opgaver som hun pligtskyldigt varetager i Tennis.

Lidt om fremtiden i HIK

Takket være ihærdigt arbejde fra Mette Rahbek så har Basket afdelingen søgt fonde og fået bevilliget, bl.a. fra Harlev Brugsforening, Sparekassen Danmark samt Århus Kommune, så der i 2024 kan monteres basket i Multihallen og dermed give mere fleksibilitet i udnyttelse af hallerne. Der arbejdes på at kunne få det planlagt så det foregår i sommerperioden til mindst gene for afdelingerne. På nuværende stadie er der ikke truffet en aftale. Om det når at blive klart inden august 24, ved vi snart og kan tage højde for når haltider for sæson 24/25 skal planlægges.

Vi har søgt Harlev Brugsforening om en donation til Multibanen når tæppet skal skiftes der. Til maj er det 10 år siden multibanen og holdbarheden på et græstæppe som dette ligger på ca. 10 års tid.

Vi har fået tilsagn om en meget donation dertil men skal også finde lidt flere midler hertil.

Klubhuset, som vi er i aften, er vi så småt begyndt at renoverer. Der er kommet nye døre til toiletterne, ny dør mod terrasse, nye wc-kummer, lamper i gang samt på toiletterne.

Mødelokalet har vi også planer med og er også påbegyndt i det små.



Vi skal have søgt fonde for at finde midler til at finansierer vores ønsker. Erik Nord har lavet et godt stykke arbejde med at visualisere hvordan det kan komme til at se ud og vi har det som pejlemærke.

Vi har et klubhus-udvalg som varetager vedligehold, renovering mm. Herunder også regelsæt for udlejning. Her vil i 2024 komme lidt stramninger i forhold udleje og pris vil også justeres.

Med 2024 tager jeg hul på mit tiende og sidste år som hovedformand I HIK. Vi kommer til at arbejde på at finde en afløser og for at gøre det mere overskueligt for en kommende formand, skal der udarbejdes et årshjul. Og hermed en opfordring til hvis du selv har lyst, eller kender nogen, om at melde sig banen til frivilligt arbejde i et fantastisk klubmiljø med fællesskab i højsæde.

Senere på året, helt præcis den 21. september vil udvalget bag Harlev Festen byde op dans. Denne gang kommer "Det vildeste Band" og spiller. Billetter er trykt og kommer snart i salg.

Jeg vil nu fremhæve nogle få ting fra nogle afdelinger:

#### Basket:

- Højt medlemstal 2022/2023, men er desværre gået lidt tilbage sæson 2023/2024. Vi mangler de mindre aldersgrupper og har pt. Ingen pigehold. De hold vil være vores fokus i næste sæson.
- Mesterrække U15 oprettet 2023/2024, og det går godt. Der var mange der meldte sig med det samme. Der kræves mere, og det skal de unge være indstillet på.
- Der er udarbejdet værdier. Det har været en sund proces at gå igennem. Og vi er blevet mere opmærksomme på, hvilken vej vi skal gå.
- Vi deltager fortsat til DHL løb med frivillige til bar tjans i august. Det er altid meget hyggeligt.
- Vi er begyndt at få de unge til at hjælpe med at uddele paraply 4 gange om året, og gøre det til en tilbagevendende begivenhed, som slutter af med fælles hygge.
- SFO-træning i SFO-tid er en stor succes. Der er hver gang mange fremmødte børn.
- Vi har deltaget i flere stævner fx Fredericia Cup og Aarhus Basketball Festival. Begge hvor de unge mennesker fik medaljer med hjem.
- Vi har haft unge spillere afsted til landsholdstræning.
- I foråret havde vi en fredag aften besøg af 2 unge Bakken Bears spillere. Stor succes hos de unge medlemmer.

#### Det Østjyske Bakk løb:

For første gang i mange år skulle vi gennemføre DØB under vejrforhold der ikke passede til årstiden og en sommer onsdag aften i august. Vi har igennem mange år været begunstiget af virkelig godt vejr, så det var en anderledes opgave at gå til, når dagen er præget af grå skyer, blæst og byger.

Vi nåede derfor ikke så mange deltagere som normalt, men blev glædet af vores nye model, hvor langt størstedelen af de knap 300 tilmeldte havde købt og betalt på forhånd. Ud af ca. 300 tilmeldte havde vi derfor stort frafald på dagen pga. dårligt vejr.

Som noget nyt skulle vi i år gennemføre DØB uden den obligatorisk hindbærssnitte fra Harlev Bageri som forplejning til deltagerne. I stedet har vi udvidet vores gode samarbejde med Meny som nu hjælper med al forplejning. Frafald på dagen betød også, at vi stod tilbage med en del forplejning i overskud og her besluttede vi på aftenen at glæde Herberget Tre Ege med sandwich og hindbærssnitte. Det skabte stor glæde.



Samlet set - og i kraft af den ændrede model for tilmelding og vores evigt gode samarbejde med loyale sponsorer, kom vi i mål med et fornuftigt resultat og igen mange gode tilbagemeldinger fra deltagerne.

#### Fodbold:

2023 har været præget af mange gode traditionelle sæsonaktiviteter på tværs af vores hold og mange gode timer på anlægget omkring træning og kamp for vores børne, ungdoms- og voksenhold.

Vi startede som noget nyt standerhejsning i det tidlige forår for at markere og invitere til åbning af fodbold efter en lang vinter. Udover at hejse flaget ved klubhuset omfattede det en god dag med fodbold, mad og hygge for nuværende og nye medlemmer i klubben.

Vi havde også i år nogle hold som klarede turneringer særlig flot og nåede videre til regionsfinaler og afgørende kampe efter at have vundet puljen og på den front lykkedes vores serie 4 herrer med oprykning til serie 3. Vi har arbejdet med udvikling af vores trænere, haft mange gode aktiviteter omkring AGF, med stor succes fået startet hold for de yngste piger, så vi nu er i god gænge på det område.

Den helt store aktivitet som har fyldt og vil fylde de kommende år er projektet omkring etablering af en kunstgræsbane som erstatning for vores grusbane. Projektet gennemføres i samarbejde med Harlev Idræts & Kulturcenter.

Vi har fået tilsagn om økonomisk støtte fra Aarhus kommune på ca. 3,5 mio. kr., og vi nu skal ud og rejse de sidste 50% gennem lokale bidrage, sponsorer og donationer. En stor opgave men et fantastisk projekt med stort potentiale og en stor glæde, at vi med etablering af HI&K har en stærk samarbejdspartner, der allerede har bevist, at vi kan hvad vi vil i Harlev, og vi glæder os over at komme i mål med dette projekt.

#### Gymnastik:

Ved den årlige generalforsamling overdrog Anne Lyager efter mange års virke sine bestyrelsesopgaver til Louise Hesselberg og Maria Bilenberg. Der blev afholdt forårs-opvisning i Multisalen med ca. 600 deltagere, og for første gang i mange år kunne vi til opvisningen mønstre egne juniorer og voksne springere.

Skolespirer-initiativet kørte for 3. år i streg med 10 ugers organiseret leg og bevægelse i Byparken for byens skolestarter, og Den traditionelle Gymnastikskole blev udvidet fra to til tre dage på grund af de forbedrede faciliteter.

Ved sæsonstart i september, så vi medlems-fremgang. Voksen-holdene er blevet flere, herunder er herre-yoga kommet på programmet, og børneholdene er vokset med vores facilitet. Vi har gennem året søgt midler fra forskellige puljer og fonde, hvilket resulterede i fornyelse af ellers slidte skumredskaber takket være DGI. Harlev Brugsforening støttede nye lette floorball-bander samt ekstra kantpuder til springgraven for øget sikkerhed. I samarbejde med HI & K fik vi også midler til volleynet af Harlev Brugsforening.

#### Håndbold:

I håndboldklubben har vi igen i det forgangne år haft stor tilgang på vores yngste børnehold, og det er glædeligt at se, at vi helt fra Trille Trolle har en stor tilgang af kommende håndboldspillere. Flere af vores ungdomshold gør det rigtig godt i turneringen og ikke mindst vores Herre Senior som sidste år vandt Jysk Cup, og på nuværende tidspunkt ligger på andenpladsen i Danmarksserien. Vi glæder os



over at se så mange tilskuere i hallen til vores hjemmestævner, så tak fordi I er med til at levere en rigtig god stemning for vores spillere.

Vi kunne melde helt udsolgt af vores julekalender sidste år, hvilket vi er meget taknemmelig for. Så stor tak til alle i byen for at tage så godt imod vores unge spillere når de bevæger sig rundt i byen en kold novemberdag.

Overskuddet fra julekalenderen kommer vores unge spillere til gavn når vi snart tager på weekendstævne til Soldal Cup i det Nordjyske. Vi sender her ca. 80 spillere og trænere afsted på en helt fantastisk håndboldweekend, hvor fællesskab og sammenhold er omdrejningspunktet.

#### Løb & Motion:

2023 var et år hvor vi fortsat har kæmpet med faldende medlemstal og har taget et stort skridt for at få vendt kurven. Vi har sænket vores kontingent med 50% og lavet en anden tilgang til hvordan vi kører klubben. Aktivitetsniveauet er forsøgt holdt på samme niveau, men tilgangen med at søge midler er øget. Året har blandt andet budt på lørdags træning med afslutning på Cafe Harlev, foredrag, klubture, lokaldysten og nytårsløb... Selvfølgelig har der også været plads til vores traditionelle sommerfest, som bliver sponsoreret af alle de penge, som vores fantastiske medlemmer tjener til klubben ved at arbejde for Aarhus Motion. Vi har fortsat vores fokusområder har på ny-løbere, hvor der bag facaden arbejdes med en ny hjemmeside. Det har været et løbeår med mange gode oplevelser, men også et stort arbejde med at få højnet medlemstallet.

#### Svømning:

Alt tegnede lyst og godt efter en god forårssæson. Tilmeldingen til efterårsstart var gået godt og vi var efter sommerferien klar til at give den hele armen. Nu burde vi jo vide, at træerne ikke vokser ind i himlen, så da ventilationsanlægget skulle skiftes med deraf følgende lukning i uge 39-42, i sidste ende medio uge 44, så var det bare med et åh nej, ikke igen. Mange tidligere "nedlukninger" tærer på rygten, og uagtet at det aldrig er vores skyld, så er det os, der står på mål. Det koster kræfter og tid, og det er svært at komme "snakken" til livs om, at nu er det IGEN galt med svømmehallen. Heldigvis og tak for det, så er vores medlemmer og medarbejdere langt overvejende utroligt overbærende med os.

Vi har haft lidt færre medlemmer i år. Vores medlemsskare skifter meget. Vi får mange nye medlemmer hvert efterår, mens mange fra foråret ikke kommer igen. Det vil vi arbejde på at ændre. Vi vil rigtig gerne have flere børn og såmænd også voksne til at svømme mere eller i længere tid, så de bliver gode og dygtige svømmere. Alt i alt et 2023 som vi er glade og tilfredse med. TAK til alle for indsats og opbakning.

#### Fitness:

2023 har været et rigtig godt år for Harlev Fitness, og vi har nu været igennem årshjulene nok gange til at vi for alvor er blevet professionelle.

Samarbejdet internt og med HI&K fungerer perfekt og med hurtigt respons.

Vi investerede i tre nye professionelle maskiner, som længe har været ønsket af medlemmer.

Ud over den daglige drift som jo er 02-23 har Fitness haft mange spændende aktiviteter i gang:

Bl.a. en række aktiviteter i tæt samarbejde med DGI: Foredrag om kost og motion, Afholdt Fitness Tryday, Facilitering af Fitness instruktør uddannelse hvor der blev uddannet 5 ekstra HIK fitness instruktører.



Derudover har Fitness, Igangsat et junior-fitness initiativ, Samarbejde med fællesskaberne (udlån af lokaler plus indkøbt udstyr), Faciliteret morbarn initiativ efter behov.

Alt i alt et rigtig godt år for Fitness

Tennis:

Vi har haft god aktivitet på banerne i 2023 - superseniorerne med deres faste banetider, aktivitetsudvalgets arrangementer og bookinger af baner via vores online bookingsystem.

Vi fik ikke gang i juniorarbejdet, og det ligger nu til den ny-sammensatte bestyrelse at have fokus på.

Vi har fået bestyrelsen udvidet med 3 nye medlemmer: Daniel Grejsen, Jonas Dahl og Martin Trærup.

Vi glæder os meget til samarbejdet.

Event Teamet:

Året 2023 har budt på mange gode oplevelser skabt gennem traditionsrige events og også enkelte nye tiltag.

I starten af '23 blev der som noget nyt i HIK blev der kåret en Dartmester. Et tiltag som er skudt i gang af Event Teamet og Harlev Brugsforening.

I pinsen afholdtes for første gang Pinsebilbanko på p-pladsen foran HI&K. Dagen var en succes og bliver gentaget i '24 med forhåbentlig endnu flere deltagere.

Det tilbagevendende børne sponsorcykelløb var endnu engang sat til en lørdag i august. Det er helt sikkert en af de bedste dage på året, hvor op mod 400 personer var forbi området omkring Meny. Det er fantastisk at der kan samles nok præmier til at hvert eneste af de ca. 80 børn, kan få en lille præmie med hjem.

Præmie fra Lokaldysten, samt de indkørte børne sponsorpenge fra både 22 og 23., betød at der blev sendt 90000 kr af sted til Harlev fodbolds kunstgræsbane projekt.

Det var også med stolthed at Event Teamet kunne finde midler til at støtte op om erhvervsforenings indsamling til julebelysningen i vores by. Vi sendte 5000 kr. i deres retning som de modtog under deres tænding af juletræet på torvet 1. advent.

Badminton:

På medlemssiden endte 2023 med stort samme antal som sidste år. Lidt færre voksne spillere, men flere børnespillere. Vi var 166 medlemmer, fordelt på børnehold, voksne der lejer bane og de to puljehold. Vi har også, som noget nyt, oprettet familiebadminton om søndagen. Hvad angår dækningsgraden, er alt lejet ud, bortset fra nogle tider lørdag og søndag. De ledige tider lørdag, bliver flittigt brugt af trænerne til åben-badminton-arrangementer. Helt sikkert noget vi vil gentage fremover. Fremgangen på ungdomssiden skyldes øget fokus og flere trænere og 2 meget engagerede hjælpetrænere. Vi har i år haft et hold tilmeldt turnering og har selv været vært for et stævne. Nogle børn har også været ude at spille små endagsstævner. Alt med stor opbakning fra forældre og trænere. Der er virkelig blevet gået til den og ifølge opslag på Facebook, har alle børn haft det sjovt.

I ultimo december lykkedes det at samle nok sponsorer til at alle børn og et voksenhold, har fået spillertøj. Det er superfedt, at vi kan vise Harlev frem ude i byen. Noget vi længe har efterspurgt og som især lykkedes efter ihærdigt arbejde fra Jonas Dahl, som flot fik det hele koordineret.



På voksen siden har vi også haft et hold tilmeldt en DGI-turnering og i skrivende stund, ligger Harlev på en flot 1. plads. Tak til alle der har bidraget.

Krolf

Her meldes om stabil tilslutning og gode timer til træning.

Der foregår meget frivilligt arbejde i HIK og det kan ikke påskønnes nok. STOR tak til alle de dedikerede frivillige, ledere, trænere, sponsorer og samarbejdspartnere som er med at sikre at Harlev IK består ☺

Hermed vil jeg runde formandens beretning af.

Egon Leegaard Jørgensen

Harlev IK